
t o
± ± A

СЕШ Ш фШ Ш С № 29
m iМуниципальное казенное учреждение

«^Методический центр в системе дополнительного педагогического образования»

районного методического объединения 
учителей ОБЖ

Жижова Сергея Ивановича,
учителя ОБЖ МБОУ «СОШ № 5»,

Тема выступления: методы
обучения и педагогические средства, 

обеспечивающие реализацию системно- 
деятельностного подхлда^уа уроках ОБЖ»

Дата: 11 января 2019 г.

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.Л. Фисунова



\ *

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.08.2019 № 520
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный и муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших 
школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году.



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 10 сентября 2019 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
/

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад 
в 2019-2020 учебном году

А с т р о н о м и и А н г л и й с к и й  я з ы к
П р ед сед а т ел ь М у р а т о в а  З .И .. С О Ш  №  6 П р ед сед а т ел ь П о п о в а  Н .В ., С О Ш  X» 1

Ч лены  ж ю р и П о са ч ев а  О .С ., С О Ш  №  2 Ч лены  ж ю р и Ш а у б ер т  В .В .. С О Ш  Ха 3

Ш а б у л и н  А .А .,  С О Ш  №  5 С ер д ю к о в а  Е .С ., С О Ш  Ха 4

К озы р я л ов а  Г .А .,  С О Ш  Ха 2

М ар ты н ц ов а  Я .И ., С О Ш  Ха 5

С ер г и ен к о  С .С .. С О Ш  Ха 7
М ар ть ш ен к о  Н .Н ., С О Ш Х а10

М а т е м а т и к а Р у с с к и й  я з ы к
П р ед сед а т ел ь Ж и д к о в а  И .А ., С О Ш  №  10 П р ед сед а т ел ь 1Ц ербач ен к о А .А ., С О Ш  X s 3
Ч лены  ж ю р и О м ел ь ч ен к о  И .В .. С О Ш  №  3 Ч лены  ж ю р и Ш ей к и н а  Л .Н ., С О Ш  X» 2

Д у б р о в ск а я  А .Л ., С О Ш  №  7 Н и к и ф ор ов а  С .В ., С О Ш  X g 4
Х о д а р е в а  Т .В ., С О Ш  №  2 Т ум ан  Н .В ., С О Ш  Ха 5

К и в и л ёв а  В .А ..С О Ш  №  1 К у сь к и н а  С .И . . С О Ш  Xg 6
Л о га ч ев а  Т .В ., С О Ш  №  4  
М и со в е ц  И .И .. С О Ш  Ха 6

Д е й к и н а  Н .В ., С О Ш  Ха 14
М арк ова А .В ,  С О Ш  Ха 10
И ван ова Т .В ., С О Ш  Xg 16

Л и т е р а т у р а Н е м е ц к и й  я з ы к
П р ед сед а т ел ь Т к ач ен к о  М .В ., С О Ш  Х° 1 П р ед сед а т ел ь Р есн я н ск ая  О .Н ., С О Ш  X g 4
Ч лены  ж ю р и Б аби ч ев а  Л .В М С О Ш  Х« 2 Ч л ен ы  ж ю р и М ар ты н ен к о  Н .Н мС О Ш  X g 10 |

Н ест ер о в а  Л .Ю ., С О Ш  Xg 4 Ж и р о в о в а  Е .А ., С О Ш  Xg 2
К ал аш н и к ов а  Л .А ., 
С О Ш  Х ° 5
Ч еб о т а р ев а  Е .В .. С О Ш  Ха 6

С ы м ан ов и ч  М .Н ., С О Ш  Xg 8

Щ ер б а ч ен к о  А .А .,  С О Ш  Ха 3
И с т о р и я О б щ е с т в о з н а и и е

П р ед сед а т ел ь К о н о н о в а  Е .В ., С О Ш  №  1 П р ед сед а т ел ь К о н ш ц ев а  Н .В „  С О Ш  X? 10
Члены  ж ю р и  

__________________

К о н д р а т ен к о  О .Б .. С О Ш  Ха 4 Ч лены  ж ю р и А к сен о в а  Н .И ., С О Ш  X g 5
О б р а з  Л .В .,  С О Ш  №  8 К уш н а р ен к о  А .В .,  С О Ш  X g 1
Л ет у н о в а  С .В .. С О Ш  Ха 5 А ф а н а сь ев а  С .А ., С О Ш  Xg 3



Голикова Н.Ю ., СОШ  N° 16 
Борзенко С.А., СОШ  №  б S

Горбунова Н.Ю ., СОШ  N ° 6
М акарова Е.Н., СОШ  №  12 .
М ишурииская Е.В., СОШ  № 
4

Э к о н о м и к а Э к о л о г и я
Председатель Емельянова Л И ., СОШ № 2 Председатель Л а з у р ц е в а  T J L , С О Ш  N ° 5
Члены жюри Афанасьева С.А., СОШ  № 3 Члены жюри Ромашева Т.В., СОШ № 7

М айстренко Г.Н., СОШ N° 14 Андреева Е.А., СОШ № 4
И н ф о р м а т и к а  и  И К Т И с к у с с т в о  (М Х К )

Председатель Скубачев В.В., СОШ  N ° 9 Председатель Кудактина Т.А., СОШ N° 5
Члены жюри Ковалева Ю.В., СОШ N ° 7 Члены жюри Калаидарова Е.А., СОШ  № 1

Агаджанова Л.Н., СОШ №  15 
Сидоренко С.В., СОШ  N ° 2

Давыдова М.Р., СОШ № 7

Т е х н о л о г и я  (д е в о ч к и ) Т е х н о л о г и я  (м а л ь ч и к и )
Председатель Хаустова С.Е., СОШ  № 2 Председатель Смирнов К.Б., СОШ  N ° 1
Члены жюри М арченко Л.П., СОШ  № 5 Члены жюри Чумналов В.А., СОШ № 7

Корнева С.В., СОШ  № 1 М едведев Ю .М., СОШ  N° 4
Кобышева О.М., СОШ  N ° 7 М альцев Г .В , СОШ N° 10

Чаюков С .Н , СОШ N ° 16
Скорбин С.В.,СОШ  N ° 6
М ахмудов А.К., СОШ N° 9

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и
. ...... I (О Б Ж ) f

Председатель Кожевникова Л Д .,С О Ш  №  2 Председатель Дверников С.А., СОШ  № 3
Члены жюри Латушкин В.В., СОШ  N ° 1 

М орозова Е.Г., СОШ №  2 
Пономарев Н.В., СОШ  N ° 3 
Пономарев А.Н., СОШ № 3 
Тихопоева Н.Т., СОШ  № 4 
Овчаренко Е.А., СОШ № 5 
Пономарев А.Н., СОШ  № 5 
Пономарева М .И., СОШ №  5 
Лиманов Л.К., СОШ N ° 6 
Бабенко С.В., СОШ  N ° 6 
Красноруцкий В.Б.,СОШ  №6

Члены жюри Бутенко В.В., СОШ N° 1
Педус Е.А., СОШ N ° 2

Медведев Ю.М., СОШ № 4
Жижов С.И.. СОШ №  5 f

Кошелев А. А., СОШ 6
Мальцев Г.В., СОШ №  10
Лущаков А.Н., СОШ № 15

Г е о г р а ф и я Б и о л о г и я
Председатель К у л и к о в а  Н .Р .,  С О Ш  №  7 Председатель Лазурцева Т.А., СОШ № 5
Члены жюри М ахмудов А.В., СОШ №  9 Члены жюри Орехова Г.И., СОШ  № 2

Терешкова Г.Н., СОШ  №  8 М арченко Т.Д., СОШ №  1
Королёва Н.А., СОШ №  14 Роганова С.В., СОШ №  10
Спирягитта Е.В.. СОШ №  16 Королёва А.А., СОШ  №  14
Ш адт А.В., СОШ  №  2 Аракелян Н.И., СОШ №  15

Ф и з и к а

Председатель Б у л г а к о в  А .В .,  С О Ш  №  2
Члены жюри Кузнецов Г.А., СОШ  №  10

Погребняк М .Н., СОШ N° 4
Чирва Л.А., СОШ  N°. 9
Димарцова М.И., СОШ  N° 15

Х и м и я



П р ед сед а т ел ь С а у р и н а  Г .П ., С О Ш  №  12
Ч лены  ж ю р и Т р ен к сн ш у  Н .В ., С О Ш  №  5

Г р а п ч ен к о  П .В ., С О Ш  №  4
П о м о р ц ев а  Н .И ., С О Ш  №  16
Р оган ов а  С .В .,С О Ш  10

П р а в о П о л и т е х н и ч е с к а я
П р ед сед а т ел ь Г о л и к ов а  Н Л О .,С О Ш  №  16. П р ед сед а т ел ь К у зн ец о в  Г .А ., С О Ш  №  10

! Члены  ж ю р и К у ш н а р ен к о  А .В ., С О Ш  №  1 Ч лены  ж ю р и Л огач ёв а  Т .В .. С О Ш  №  4

К о н и щ ев а  Н .В ., С О Ш  №  10 Д и м а р и о в а  М И ..  С О Ш  №  15

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» С.П.Фисунова


